
Finanční zpravodaj 10/2018 1 

 

 
Finanční zpravodaj 
 
 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
 

ISSN 2464-5540 
 

 
13. Sdělení k praktické aplikaci článku 11 Smlouvy mezi Českou republikou 

a Chilskou republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku (Sbírka mezinárodních smluv 
č. 5/2017)......................................................................................................................2 

 
14. Seznam států vyměňujících zprávy podle zemí podle ust. § 13zb odst. 2 zákona 

č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů..............................................3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ročník: LII                             V Praze dne 28. listopadu 2018                Částka 10



Finanční zpravodaj 10/2018 2 

 
13 

 
 
 

Sdělení 
 

k praktické aplikaci článku 11 Smlouvy mezi Českou republikou a Chilskou republikou 
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 

a z majetku (Sbírka mezinárodních smluv č. 5/2017) 
 
 
Zpracovatel: Ing. Jiří Kostohryz, LL.M.    Č.j.: MF-31414/2017/15-3 
Tel.: 257 044 397                      PID: MFCR8XWSPY 
 
 
 

Článek 1 
 
Ministerstvo financí sděluje, a to v návaznosti na ustanovení článku 11 odst. 7 Smlouvy mezi 
Českou republikou a Chilskou republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku, a rovněž tak s ohledem na ustanovení 
článku 11 Smlouvy mezi Chilskou republikou a Japonskem o zamezení dvojímu zdanění 
v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku a vyhýbání se daňové povinnosti, 
podepsané v Santiagu dne 21. ledna 2016, následující: 
 
 

Článek 2 
 

Od 1. ledna 2019 se pro účely výše uvedené daňové smlouvy mezi Českou republikou 
a Chilskou republikou má za to, jako by článek 11 odst. 2 písm. b) zněl následovně: 
 
b) 10 procent hrubé částky úroků ve všech ostatních případech. 
 
 
 
 
 

Ing. Bc. Marcel Pitterling, Ph.D., v. r. 
zástupce ředitele odboru 15 - Příjmové daně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Finanční zpravodaj 10/2018 3 

 
14 

 
 
 

Seznam států vyměňujících zprávy podle zemí podle ust. § 13zb odst. 2 zákona 
č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Zpracovatel: Mgr. Jan Košatka    Č. j.: MF-1522/2018/2502-9 
tel.: 257 044 629      PID: MFCR8XYLAB 
 
 

Ministerstvo financí vyhlašuje na základě ust. § 13zb odst. 2 zákona č. 164/2013 Sb., 
o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) seznam států vyměňujících zprávy podle zemí podle 
ust. § 13zb odst. 1 písm. b) zákona. Těmito státy jsou: 
 

 
I. Pro vykazovaná účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2016: 
 

1.  Argentina 
2.  Austrálie 
3.  Bermudy 
4.  Bonaire, Svatý Eustach a Saba 
5.  Curaçao 
6.  Guernsey 
7.  Indie 
8.  Indonésie 
9.  Island 
10.  Japonsko 
11.  Jersey 
12.  Jihoafrická republika (JAR) 
13.  Kajmanské ostrovy 
14.  Kanada 
15.  Kolumbie 
16.  Korejská republika 
17.  Kostarika 
18.  Man (Ostrov Man) 
19.  Mauritius 
20.  Mexiko 
21.  Nigérie 
22.  Norsko 
23.  Nový Zéland 
24.  Ruská federace 
25.  Spojené státy americké (USA) 

 
 
II. Pro vykazovaná účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2017: 
 

1.  Argentina 
2.  Austrálie 



Finanční zpravodaj 10/2018 4 

 
3.  Bermudy 
4.  Bonaire, Svatý Eustach a Saba 
5.  Brazílie 
6.  Curaçao 
7.  Čína 
8.  Guernsey 
9.  Chile 
10.  Indie 
11.  Indonésie 
12.  Island 
13.  Japonsko 
14.  Jersey 
15.  Jihoafrická republika (JAR) 
16.  Kajmanské ostrovy 
17.  Kanada 
18.  Kolumbie 
19.  Korejská republika 
20.  Kostarika 
21.  Lichtenštejnsko 
22.  Man (Ostrov Man) 
23.  Mauritius 
24.  Mexiko 
25.  Nigérie 
26.  Norsko 
27.  Nový Zéland 
28.  Ruská federace 
29.  Singapur 
30.  Spojené státy americké (USA) 
31.  Uruguay  
 
 

III. Pro vykazovaná účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2018: 
 

1.  Argentina 
2.  Austrálie 
3.  Bermudy 
4.  Bonaire, Svatý Eustach a Saba  
5.  Brazílie 
6.  Curaçao 
7.  Čína 
8.  Guernsey 
9.  Chile 
10.  Indie 
11.  Indonésie 
12.  Island  
13.  Japonsko 
14.  Jersey 
15.  Jihoafrická republika (JAR) 
16.  Kajmanské ostrovy 
17.  Kanada 
18.  Kolumbie 
19.  Korejská republika 
20.  Kostarika 



Finanční zpravodaj 10/2018 5 

 
21.  Lichtenštejnsko 
22.  Malajsie 
23.  Man (Ostrov Man) 
24.  Mauritius 
25.  Mexiko 
26.  Monako 
27.  Nigérie 
28.  Norsko 
29.  Nový Zéland 
30.  Pákistán 
31.  Ruská federace 
32.  Singapur  
33.  Spojené státy americké (USA) 
34.  Švýcarsko 
35.  Uruguay  
 
 

IV. Pro vykazovaná účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2019: 
 

1.  Argentina 
2.  Austrálie 
3.  Bermudy 
4.  Bonaire, Svatý Eustach a Saba  
5.  Brazílie 
6.  Curaçao 
7.  Čína 
8.  Guernsey 
9.  Hongkong 
10.  Chile 
11.  Indie 
12.  Indonésie 
13.  Island  
14.  Japonsko 
15.  Jersey 
16.  Jihoafrická republika (JAR) 
17.  Kajmanské ostrovy 
18.  Kanada 
19.  Kolumbie 
20.  Korejská republika 
21.  Kostarika 
22.  Lichtenštejnsko 
23.  Malajsie 
24.  Man (Ostrov Man) 
25.  Mauritius 
26.  Mexiko 
27.  Monako 
28.  Nigérie 
29.  Norsko 
30.  Nový Zéland 
31.  Pákistán 
32.  Ruská federace 
33.  Singapur  
34.  Spojené státy americké (USA) 



Finanční zpravodaj 10/2018 6 

 
35.  Švýcarsko 
36.  Uruguay  
 
 

V. Pro vykazovaná účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2020:  
 

1.  Argentina 
2.  Austrálie 
3.  Bermudy 
4.  Bonaire, Svatý Eustach a Saba  
5.  Brazílie 
6.  Curaçao 
7.  Čína 
8.  Guernsey 
9.  Hongkong 
10.  Chile 
11.  Indie 
12.  Indonésie 
13.  Island  
14.  Japonsko 
15.  Jersey 
16.  Jihoafrická republika (JAR) 
17.  Kajmanské ostrovy 
18.  Kanada 
19.  Katar 
20.  Kolumbie 
21.  Korejská republika 
22.  Kostarika 
23.  Lichtenštejnsko 
24.  Malajsie 
25.  Man (Ostrov Man) 
26.  Mauritius 
27.  Mexiko 
28.  Monako 
29.  Nigérie 
30.  Norsko 
31.  Nový Zéland 
32.  Pákistán 
33.  Ruská federace 
34.  Singapur  
35.  Spojené státy americké (USA) 
36.  Švýcarsko 
37.  Uruguay  
 

 
Výše uvedený seznam nahrazuje dosud platný Seznam států vyměňujících zprávy podle 
zemí zveřejněný ve Finančním zpravodaji č. 8/2018 - viz  

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj/2018/financni-zpravodaj-cislo-7-
2018-32685 a platí do odvolání. 

 
  

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj/2018/financni-zpravodaj-cislo-7-2018-32685
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj/2018/financni-zpravodaj-cislo-7-2018-32685


Finanční zpravodaj 10/2018 7 

 
Zároveň připomínáme, že mezi státy vyměňující zprávy podle zemí patří na základě 
ust. §13zb odst. 1 písm. a) zákona i všechny členské státy Evropské unie (pro vykazovaná 
účetní období začínající nejdříve 1. ledna 2016). 
 
 
 
 
 

Ing. Bc. Zdeněk Hrdlička, v. r. 
ředitel odboru 25 - Strategie daňové politiky, 

spolupráce a správy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Finanční zpravodaj 10/2018 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydavatel: Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ: 00006947 
 
Redakce: Eva Lepšíková, tel.: 257 044 241, e-mail: eva.lepsikova@mfcr.cz 
 
ISSN 2464-5540 
Evid. č. MK ČR: E 18632 


